



REFERAT af den ordinære GENERALFORSAMLING, afholdt 6. august 2020.

Til stede var: René Thor Olsen - Jens Risum – Flemming Gutheil – Karin Nielsen – Torben Peters – Vagn Christensen – Ole K. Hansen – Vibeke Schmidt og Henriette Harlø.
Altså i alt: 9 medlemmer

Næstformanden, René Thor Olsen bød i formandens fravær velkommen til de fremmødte.

Dagorden:

1. **Valg af dirigent:** Vagn Christensen blev foreslået og valgt. Han konstaterede, at formaliteterne for afholdelse af generalforsamlingen var i orden, selv om den ifølge vedtægterne skal afholdes senest med udgangen af marts måned.

2. **Beretning om foreningens virksomhed:** René oplæste formandens skriftlige beretning: Det er mærkeligt at skulle holde beretning om foreningens virke så sent som 8 måneder inde i 2020 – men sådan er det jo for mange.

En af de mest markante og ikke mindst synlige ændringer der er sket i 2019 er at Huset endelig har fået en tiltrængt og gennemgribende foryngelseskur således alt indendørs er renoveret og tager sig rigtig pænt ud. Det skyldes især to ting: Den ene et dynamisk og velfungerende Husudvalg, og en velvillig og forstående kommune. På baggrund af en ansøgning fra CF med Jens Risum som hovedarkitekt lykkedes det efter flere forsøg at få en stor pulje penge fra den såkaldte Klubhuspulje, penge der satte Husudvalget i stand til at realisere ideerne om hvordan Huset tager sig pænest ud. Alting lykkedes og i september kunne vi holde reception og glæde os over hvor flot det er blevet. Tusinde tak til Kommunen, Husudvalget og Jens Risum.

På vores sommerlejr er alting gået som forventet, god udlejning fra både fremmede og egne afdelinger. Igen i år har rigtig mange haft stor fornøjelse af multibanen – den er virkelig et plus. På den lange bane skal vi til at kigge på finansiering af et nyt tag.

2019 har HB brugt til at lave en tilfredshedsundersøgelse med emnet: Hvor godt kender den enkelte idrætsudøver Centralforeningen?

Svaret er stort set entydigt – Det er der ingen der gør!!!! –

Lige når man ser det bliver det lidt trist og ærgerligt, men herefter tænker man selvfølgelig hvor skulle man vide det fra. Jeg er sikker på hvis man spørger om nogen kender Huset og Sommerlejren vil genkendelsen og glæden være omvendt proportional med viden om CF. Vi har derfor besluttet i HB at det er på de indre linjer i KFUM vi har vores berettigelse. Sørge for at lejr og hus er i orden, hjælpe med administrative opgaver og holde CF kontingent så lavt som muligt. Det var en spændende proces at lave spørgeskemaet og få resultaterne retur. Stor tak til Torben Peters for ideer og forslag.

Sluttelig vil jeg takke Eva for et godt samarbejde, ligeledes Torben Eliassen som opsynsmand på lejren, og endelig Hovedbestyrelsen for et godt og tillidsfuldt arbejde.



Dirigenten åbnede derefter til debat, og han havde selv et indlæg, hvor der blev spurgt til om Brugerbestyrelsen har nogen indflydelse på driften af anlægget. Flemming svarede bekræftende, at mange af vores ønsker bliver honoreret, dog ikke altid så hurtigt som vi forventer. Vi lider fortsat under de hyppige organisationsændringer i Forvaltningen. Han opfordrede til at få Forvaltningens tilladelse til at lade mødereferaterne opsætte på Centralforeningens hjemmeside. Beretningen blev herefter enstemmigt vedtaget.

3. Regnskabet 2019 til godkendelse:

Hovedkasserer Jens Risum (JR) fremlagde og gennemgik det udleverede årsregnskab for året 2019, der udviste endnu et godt driftsresultat på 374 t.kr., som skal ses i lyset af at vi er i gang med at afvikle CFs Fond.

Foreningens egenkapital er nu på i alt ca. 12,1 mio. kr., hvoraf ejendommenes værdier udgør ca. 6,9 mio. kr.

Efter gennemgangen konstaterede dirigenten, at Regnskabet godkendtes enstemmig med applaus.

4. Indkomne forslag: Der var fremsendt et sålydende forslag til ændring af Centralforeningens vedtægters § 16 fra 10 medlemmer af KFUMs Boldklub (fodbold): **”I tilfælde af foreningens opløsning tilfalder dens ejendele de på opløsningsdatoen tilknyttede afdelinger (klubber/foreninger) efter en fordelingsnøgle der udarbejdes af den siddende hovedbestyrelse (HB).**

Denne fordelingsnøgle skal forinden gyldighed vedtages på en ordinær-, subsidiært en ekstraordinær – generalforsamling med mindst ¾ dels majoritet.”

Jens Risum tilkendegav sin sympati for forslaget, og gav en historisk redegørelse for årsagen til den aktuelle formulering, som kom ind i 1975, hvor Centralforeningen forlod KFUMs Verdensforbund. Bestyrelsen har ikke noget ønske om at give CFs formue til KFUMs Idrætsforbund, men på den anden side har denne bestemmelse givet medført at ingen andre interessenter har haft overvejelser om at pleje særinteresser vedrørende formuen.

Flere deltagere støttede denne holdning, og påpegede værdien af et godt samarbejde mellem CFs afdelinger omkring sommerlejren, huset og ikke mindst brugsretten.

Torben Peters, som var medforeslagsstiller erkendte at det var en svær beslutning, og foreslog at hovedbestyrelsen først skulle gennemgå vedtægterne grundigt for en revision, gerne med juridisk bistand.

Dirigenten suspenderede mødet i få minutter og i samråd med de tilstedeværende forslagsstillere bad de om, at få deres forslag til afstemning.

Det resulterede i at 5 deltagere stemte nej, hvorved forslaget var faldet.

5. Fastlæggelse af det årlige medlemskontingent for seniorer (o. 18 år) og fastlæggelse af det årlige administrationsbidrag for ungdomsmedlemmer 13-18 år:

På baggrund af beslutningen om at nedlægge og afvikle CFs Fond over 3 år, blev det foreslået, at der for årene 2018-20 ikke skal betale kontingent og administrationsbidrag. Det blev vedtaget uden bemærkninger.



6. Foreningens budget for året 2020, til godkendelse:

JR gennemgik det udleverede budget for året 2020, der udviste et positivt driftsresultat på 93 t.kr. – Især på grund af den endelige nedlæggelse af Fonden, men pga. coronareglerne vil udlejningen af sommerlejren give en væsentlig negativ påvirkning.

Budgettet blev taget til efterretning.

7. Valg af medlemmer til Hovedbestyrelsen:

"I lige år" (her: 2020) skal der vælges følgende poster:

- Næstformand René Thor Olsen og hovedkasserer Jens Risum var begge villig til genopstilling, og blev valgt uden modkandidater.
- Yderligere medlem, Thomas Sørensen var villige til genopstilling – og blev valgt uden modkandidat.

8. Valg af suppleanter til Hovedbestyrelsen:

1. suppleant: Den nuværende, Bjørn Danielsen var villig til genopstilling – og valgt uden modkandidat).
2. suppleant: Den nuværende, Vagn Christensen blev foreslået, og han blev valgt uden modkandidat.

9. Valg af foreningens revisor:

Den nuværende – i øvrigt mangeårige – revisor, statsaut. revisionselskab GRANT THORNTON, v. Statsaut. Revisor Carsten Mønster, blev foreslået – og valgtes enstemmigt.

10. Eventuelt:

Under dette punkt var ordet givet frit.

- Dirigenten gentog Torbens Peters bemærkninger om at det er vigtigt at vedtægterne får et grundigt gennemsyn. Generalforsamlingen kom med en kraftig opfordring til HB om at tage HBs og CFs funktion og virke op til en grundig overvejelse i det kommende år.
- René takkede de fremmødte, og dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen.

Generalforsamlingen sluttede efter ca. halvanden time.

Referat udarbejdet af: Jens Risum

Berigtigelse:

Generalforsamlingens dirigent bekræfter hermed rigtigheden af ovenstående referat:

12. august 2020

Dato:

underskrift: (Vagn Christensen)